
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per L.R. 27.09.2017, n° 22, 

art. 1, comma 16, e Delibera G.R. n° 14/7 del 20/03/2018 – Aiuti in favore delle 

aziende agricole per fronteggiare i danni causati dalla diffusione della febbre 

catarrale degli ovini (blue tongue), epidemia 2017 – Ditta MARONGIU 

Tonangelo di Posada.- 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno 13 del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 del 02.01.2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico-Statistico; 

Premesso che: 

- con nota prot. n° 444 del 12.01.2018, l’assessorato regionale all’agricoltura comunicava che con 

L.R. n° 22 del 27.09.2017, art.1, comma 16, era stata autorizzata la concessione di aiuti per i danni 

causati dalla febbre catarrale degli ovini (blue tongue), in favore delle aziende agricole dichiarate 

sede di focolaio dall’autorità sanitaria nel corso dell’anno 2017 e che gli aiuti sarebbero stati 

erogati direttamente dal Comune nel quale era censito l’allevamento; 

- con delibera della Giunta Regionale n° 14/7 del 20/03/2018 sono stati approvati i programmi di 

spesa e le direttive di attuazione dell’intervento; 

-  le direttive stabilivano che le istanze di aiuto fossero state presentate direttamente al Comune 

territorialmente competente, al quale veniva affidata l’istruttoria, compresi gli adempimenti sul 

RNA e SIAN nonchè la liquidazione delle spettanze; 

- entro i termini stabiliti per la presentazione delle istanze sono state presentate n° 4 domande di 

aiuto; 

-  il 23.08.2018 è stato trasmesso all’Assessorato Regionale all’Agricoltura il tabulato riepilogativo 

dell’istruttoria delle istanze; 

-  l’importo necessario per la liquidazione delle 4 domande ammesse è di € 1.451,00; 

- l’Assessorato Regionale all’Agricoltura ha trasmesso la determinazione di pagamento n° 

14109/432 del 10.09.2018 e con la stessa ha comunicato le direttive da attuare per la liquidazione 

delle competenze; 

- l’Ufficio programmazione e bilancio della Regione Sardegna ha comunicato l’accreditamento 

della somma di € 1.451,00; 

Considerato che: 

- questo Ufficio ha acquisito i documenti necessari per poter procedere all’emanazione del 

provvedimento di concessione (Visura Aiuti - Visura Deggendorf - Registrazione SIAN) secondo 

le direttive impartite dalla Regione Sardegna; 

N°  60  / Reg. Servizio    

 



- la domanda di aiuto presentata dal Sig. MARONGIU Tonangelo nato a Posada il 17.01.1968, 

residente in Posada, via Nazionale, n° 47, Codice Fiscale n° MRN TNG 68A17 G929K, Codice 

Azienda IT073NU047, in qualità di titolare dell’azienda agricola omonima, prot. n° 4999 del 

09.07.18, rivolta ad ottenere gli aiuti previsti per i danni conseguenti al morbo della febbre 

catarrale degli ovini (Blue Tongue) è stata accolta perché ha rispettato tutte le misure imposte con 

ordinanza sindacale atte ad impedire la diffusione della malattia, e ha atteso agli obblighi di 

vaccinazione disposti dalla normativa per tutti i capi presenti; 

Acquisito il DURC mediante accesso al sistema on line messo a disposizione da INPS e INAIL, ---- 

Vista la determinazione n° 235 del 31.12.2018 avente ad oggetto “L.R. n° 22/2017, art. 1, comma 

16 – Aiuti in favore delle aziende agricole per fronteggiare i danni causati dalla diffusione della 

febbre catarrale degli ovini (blue tongue) – Impegno di spesa”  
 

DETERMINA 
 

- di liquidare la spesa di € 390,00 a favore del Sig. MARONGIU Tonangelo nato a Posada il 

17.01.1968, residente in Posada, via Nazionale, n° 47, Codice Fiscale n° MRN TNG 68A17 

G929K, Codice Azienda IT073NU047, titolare dell’azienda agricola omonima, ------- 

- di dare atto della Visura aiuti n° 2679949 e della Visura Deggendorf n° 2679958; 

- di procedere alla registrazione dell’aiuto nel SIAN (sistema informativo agricolo nazionale); 

- di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento.         

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                                                                                                            Giuseppe CARZEDDA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 

fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 

specificato. 
 

Data ..........................................                                         L’addetto al servizio finanziario 
  
 ................................................................ 

      MANDATI EMESSI 

 

Numero Data Importo Note 

    

    

 


